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OGGETTO: Lech Lechà: Seftimana dtarte, cultura e letteratura ebraica - Trani
14-19 marzo 2016. Rimborso spese in favore della Comunità Ebraica per iI
trasferimento dell'Orchestra Giovanile del Conservatorio "Umberto Giordano" di
Foggia - Assunzioue impegno di spesa. cIG 28318D3954:



IL DIRTGENTE ARE 
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PREMESSO che:

- nei giomi dal 14 al 19 marzo 2016 la città di Trani ospiterà Ia manifestazione denominata "Lech Lechà -
Settimana d'arte, cultura e lefteratura ebraica", iniziativa promossa dalla Regione Puglia ed organizzata dalla

Comunità Ebraica di Napoli con il parrocinio dell'Unione Comunità Ebraiche Italiane;

- Ia manifestaeione prevede la rcaIízzazíone di conferenze, concerti, Dostre, proiezioni cinematografiche,

inconrri letterari, iniziatil.e gasúonoúiche, visit€ guidate nel centro storico cittadino e la presenza nella ns. città

oltre 40 tra relatori, scrittori, giomalisti, docenti universitari ed esponenti dell'ebraismo;

- Lrno degli eventi di maggior interesse sarà rappresentato dal concerto eseguito presso il Castello Svevo di Trani

dell'Orchestra Govanile del Conservatorio "Giordano" di Foggia;

CONSIDERATO che, per tale circostanza, la Comunità Ebraica ha chiesto a questo Ente di sostenere il costo

del trasporto degli orchestra.li da Foggia a Trani e ritorno;
RITENUTO di aderire alla richiesta determinando in favore della Comunita Ebraica un rimborso spese per il
predetro traspofo entro il limite di €.500,00, liquidabile previa presentazione di idonea documentazione

comprovaate le spese sostenutei

DATO ATTO che, ai sensi dell'arr.8O, comna 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1' gennaio 2015 hovano

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

VISTO il decreto cfel Ministro dell'Interno in data 28 ottobre 2015,,con il quale è stato differito al 28 febbraio

201ó il termine per I'approv-azione del bilancio di previsione per I'esercizio 201ó;

MSTO l'articolo 163 del decreto legislativo n. 26712000, nel testo vigente;

RICHLA.NfATI, altresì, la deliberazione di Consiglio Comunale n.22 del 29 settembre 2015, esecutiva, e

successive modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per I'esercizio 2015,

nonché la relazione previsionale e progrmmatica ed il bilancio pluriennale per il perio do 2015-2017;

RITENUTO, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione per I'esercizio 2016, di assumere impegno

di spesa per I'ammontare di €-125,00 a carico del bilancio, coo riserva di impegnare la residua somma di

€.375,00 dopo I'approvazione del bilancio;
DATO ATTO che non sussistono in capo all'estensore del presente prowedimento, né in capo al Dirigente,

cause di conflino di interesse, anche potenziale, ex art-6-bis della Leg ge n"241/90 e ss.mm.ii. ed ex art. 1, co' 9,

lett. e), del D.Lgs. n'165i2001 e che risultano rispettate le disposizioni del Piaoo Triennale di prevenzione della

comrzione;
VISTO lhrt.5l dello Statuto comunale:

VfSTO il Regolamento di Contabilità;
VISTO I'art.107 del D.Lgs. 18.8.2000, n"267;
\rlSTO I'aÍ.4, comma 2, del D.Lgs. n"165/2001;

DETERMINA

1) la narrativa che precede costituisce pafie integlante del presente prolvedimento;

2j di impegnare, ai sensi dell'an.183 del D.Lgs. n.26712000 e del pri-ncipio contabile applicato all- 4/2 aID.Lgs.

n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione

agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

2016

2467 Spese per giorno della memoria e del ricordo

5.02..1.0103
'1.03.02.02.000

Compet Econ, Spesa ricorrente NO
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Creditore Comunità Ebraica - Napoli



I Causale iLech Lechà - Rlmborso spese per trasferimento orchestm Giovanile Conservalorio "Giordano" di l

, Foggra I

Modalilà finan. Bilancio comuna/e

lmpJPren. n.

3) di imputare la spesa complessiva di €.125,00, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:

Esercizio

?016 2467 €.125,00

4) di dare atto che si procederà con successivo prorvedimento ad impegnare I'ulteriore spesa dì
€.375,00 con imputazione al medesimo capitolo del bilancio 2016;

4) di accertare, ai sensi e per gli effetti dí cui all'articolo 183, comma 8, del D.Lgs- n.26712000, che il seguelte
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

= lmporto '-""'
2016 €. 125,00

5) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto rientra nel limite dei dodicesimí degli stanziamenti
previsti;

6) di dare atto che la liquidazione della spesa di che trattasi avverrà successivamente alla presentazione, da parte

della Comunità Ebraica, di documentazione comprovante la spesa;

7) di accenare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministativa-contabile di cui all'articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n-26'712000, la regolarita tecnica del presente prowedimento in ordine alla regolarità,
legittimita e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente prowedimento da parte del responsabile del servizio;

8) di dare atto, ai sensi e per gli effetci di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma I, del D.Lgs. n.267/2000 e

dal regolamento comunale sui controlli intemi, che il presente prowedimento, oltre all'impegno di cui sopra,

non comporta ulteriori riflessi diretti o irdùetti sulla situazione economico finanzíaria o sul patrimonio
dell'ente;

9) di dare atto che non sussistono in capo all'estensore del presente prowedimento, né in capo al Drigenre,
cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex arl6-bis della Legge n"241l90 e ss.mm.ii. ed ex art. 1, co. 9,

Iett. e), del D.Lgs. n"165/2001 e che risultano rispettat€ Ie disposizioni del Piano Triennale di prevenzione della
comrzione.

La presente dererminazione diviene esecutiva con l'apposizione del listo di regolarita contabile da parte del

responsabile del servizio finanziario e viene trasmessa alla Segreteria Generale per la pubblicazione all'Albo
Pretorio on line di questo Comune ai sensi dell'art. 32 della legge n.6912009 a fini conoscitivi, nonché nella
sezione "AmministrazioDe Trasparente" del sito istituzionale dì questo Ente, ai sensi del D.Lgs. n"33/2013.
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VISTO -DI REGOLARITA' CONTABILE AI SOLI FINI DELLA COPERTURA DELLA SPESA AI SENSI
DELL'ART. 15I DEL D. LGS, I8/8NÍ)OO N.267

Trani, lì IL DIRIGENTE AR-EA CO-FINANAARIA

Si autorizza la pubblicazione

Trani, li 71 MÀp ?nfi a" IL SEG O GENERALE
'-v

*. th h der Regisrro pubbticazioni

L'addetto alla pubblicazione

" ATTESTA

che la presente determinazione viepe sflissa in data odierna all'Albo Pretorio di questo Comune

:2'0 f ' r(

N.

Tranì, li

L'ADD PUBBLICAZIONf,

del Registro Pubblicazioni

Si stt€sta che il presente atto è stato pubbìicato all'Albo Pretorio di questo Comune$r 15 giorni consecutivi dal

al e che awerso lo stesso non sono p€ryenut€ opposizioni.

Trani, lì

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE

Trani, lì

Copia conforme ad uso amministratiyo

]L SEGRETARTO CENERALE


